## Beschlussvorlage

# Gemeinde Jürgenstorf

2023/GVJü/126 öffentlich

## Haushaltssatzung der Gemeinde Jürgenstorf für das Haushaltsjahr 2023

Organisationseinheit:	Datum
Kämmerei	26.04.2023
Bearbeiter:	Einreicher:
Katrin Stegemann	

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Gemeindevertretung Jürgenstorf (Entscheidung)	10.05.2023	Ö

### Beschlussvorschlag

Die Gemeindevertretung beschließt die anliegende Haushaltssatzung der Gemeinde Jürgenstorf für das Haushaltsjahr 2023.

Anlage: Haushaltssatzung der Gemeinde Jürgenstorf für das Haushaltsjahr 2023

#### Sachverhalt

Siehe Anlage

Finanzielle Auswirkungen:

1.1	rmanziene Auswirkungen:					
	Ja		Nein			
Ma (B	esamtkosten der aßnahmen eschaffungs-/ erstellungskosten	Fol	rliche gekosten/ - ten	3. Finanzierung/ Eigenanteil (i.d.R. = Kreditbedarf)		4. Einmalige oder jährliche laufende Haushaltsbelastung (Mittelabfluss, Kapitaldienst, Folgelasten ohne kalkulatorische Kosten) €
Er im	eranschlagung im gebnishaushalt n HH-Jahr: nchkonto:	im Fin im	ranschlagung anzhaushalt HH-Jahr: anzkonto:			Keine Veranschlagung

### Anlage/n

1	1. Haushaltssatzung (öffentlich)
2	2. Vorbericht (öffentlich)
3	3. Verpflichtungsermächtigungen (öffentlich)
4	4. Stand der Verbindlichkeiten Muster 4a (öffentlich)
5	5. Rückstellungen (öffentlich)

6	6. Muster 5a (öffentlich)
7	7. Muster 5b (öffentlich)
8	8. Ergebnishaushalt (öffentlich)
9	9. Übersicht über Erträge und Aufwendungen (öffentlich)
10	10. Finanzhaushalt (öffentlich)
11	11. Übersicht über die Teilhaushalte (öffentlich)
12	11a. Übersicht über die Teilergebnishaushalte (öffentlich)
13	11b. Übersicht über die Teilfinanzhaushalte (öffentlich)
14	12. Produkthaushalt mit Freitexten (öffentlich)
15	12a. Teilergebnishaushalt (öffentlich)
16	12b. Teilfinanzhaushalt (öffentlich)
17	13a. Investitionsprogramm (öffentlich)
18	13b. Investitionsübersicht (öffentlich)
19	14. Stellenplan (öffentlich)
20	15. Taschenhaushalt 2023 (öffentlich)